Adjectiva auf ox: *atrocia* Cic. pro Tull. 18, 42; Sil. 11, 575; Quintil. 4, 2, 120; — *ferocia* Verg. Aen. 1, 302; Ovid. Met. 9, 580; Liv. 21, 20, 8; 22, 14, 15; Sil. 7, 235; — *velocia* Ovid. Met. 1, 306; Manil. 5, 61; Sen. Epist. 92, 8; German. Phaen. 490; Plin. N. H. 17, 13, 20 (95); Sil. 17, 537; Mart. spect. 2, 7.

Zu *trux* ist die entsprechende Form nicht bekannt.

45. Der Genet. Plur. hat in der Regel um, wenn der Nomin. und Accus. Plur. Neutr. auf a ausgeht, und ium, wenn derselbe auf ia endet; doch fehlt es im Einzelnen nicht an Abweichungen. Über die Composita aus caput sagt Prisc. 7, 16, 76 S. 771 (I 352, 23): Genetivum pluralem rationabiliter in ium terminant hic et haec et hoc triceps, a tricipite vel tricipiti, tricipitium, nisi syncopa fiat. Und das Fragm. Bob. de nom. et pronom. 34 S. 136 (562): Excipiemus ea quae sunt omnis ge-

neris, ut hic et haec et hoc praeceps, biceps, triceps: facient enim ab hoc et ab hac praecipi, bicipi, tricipi, horum et harum praecipitum, bicipitum, tricipitum, et ab hoc praecipite, bicipite, tricipite, horum et harum praecipitum, bicipitum, tricipitum. Similiter et hic et haec et hoc particeps, ab hoc participe et ab hoc participi, horum et harum participum et participium. Charis. I, 14 S. 33 (47, 25): Quae genetivo plus quam una syllaba crescent, ablativum per i litteram necesse est habeant, ut haec supellex, huius supellectilis, ab hac supellectili, hic praeceps, praecipitis, praecipi, hic anceps, ancipitis, ancipi [hebes hebetis hebeti]; plurali genetivo habent ium.

*Discordium* Tac. Ann. 38; — *recordium* Iustin. 2, 7, 10: — *misericordium* Apul. Flor. 17 S. 81.

*Ingentium* Cic. Ep. Fam. 9, 10, 2: Liv. 9, 2, 9; 9, 30, 10; 21, 48, 2; 30, 28, 5: 39, 4<sup>2</sup>, 8: 39, 49, 11; Plin. N. H. 2, 27, 27 (97); 16, 1, 2 (5); 35, 2, 2 (7): Plin. Paneg. 15, 4; 69, 5; Pacat. Paneg. 33.

*Amentium* Terent. Andr. 1, 3, 13 (218); Cic. pro Sulla 11, 33: — *dementium* Lact. Inst. 1, 21, 45.

*Inertium* Liv. 1, 59, 4; Sen. Nat. quaest 5, 15, 1: Plin. N. H. 2, 63, 63 (155): Amm. Marcell. 14, 2, 7, aber *inertum* Auson. Ephem. orat. 16.

75 *Consortium* Imp. Julian. Cod. 3, 40, 1 zweimal: Mamert. Grat. act. Iuliano 25, 4: Amm. Marc. 15, 7, 6; 21, 12, 16: Augustin. Conf. 10, 4, 6.

*Expertum* Augustin. Civ. Dei 5, 9 (I 206, 17).

*Simplicium* Cic. de orat. 3, 29, 116: Brut. 52, 196: Orat. 24. 80: 32, 115: Top. 22, 84: orat. partit. 6, 19: Quintil. 8, 3, 17; Suet. Tiber. 61: Capitolin. Verus 1, 5, aber als Substantiv ist *simplicum* bei Cyprian de lapsis 6 und Epist. 59, 11 geschrieben.